
  

 1 

 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-170597-2/KM-2020 

Praha 2. listopadu 2020 
Počet listů: 1 
 

 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informace ze dne 29. 10. 2020 
 
 Ministerstvo vnitra obdrželo Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 
Sb. datovanou dnem 29. 10. 2020, ve které se dotazujete, zda může v rámci 
nouzového stavu probíhat soudem určený styk rodiče s nezletilým dítětem. 
 

Předně si Vás dovolujeme informovat, že závazný výklad právních předpisů 
v jednotlivých případech, včetně posouzení otázky styku rodiče s nezletilým dítětem, 
a to i v období vyhlášeného nouzového stavu náleží příslušným soudům. 

 
Obecně však lze konstatovat, že pravomocná soudní rozhodnutí jsou závazná 

a vykonatelná i po dobu vyhlášeného nouzového stavu a jejich omezení by bylo možné 
pouze ve výjimečných případech, jakým by bylo např. nařízení karantény. Styk je 
možné realizovat při dodržení dalších povinností vyplývajících z právních předpisů, 
včetně krizových opatření vlády. Lze se domnívat, že cesta k výkonu rodičovských 
práv by mohla být podřaditelná pod výjimku zákazu volného pohybu uvedenou v části 
II. bodu 2 nebo 3 krizového opatření Vlády ČR přijatého usnesením vlády č. 1102, tj. 
nezbytná cesta za rodinou nebo zajištění péče o děti. 
 
  
 
 

Petr Foršt 
pověřen řízením 

 
 

 
 
Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík 
tel. č.: 974 832 914 
e-mail: posta@mvcr.cz 

*MVCRX05632CL* 
MVCRX05632CL 

prvotní identifikátor 
 


